1º – Fica o Município de Araxá autorizado a firmar Convênio com as Obras Assistenciais
Espíritas Augusto Lima, CNPJ nº 11.331.427/0001-99,  reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº
5.725,  de  14  de  Abril  de  2010,  no  sentido  de  conceder-lhe  uma  subvenção  social  no  valor
R$15.000,00 (quinze mil reais), a serem pagos em 10(dez) parcelas, mensais, iguais e sucessivas,
no valor individual de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), sendo a primeira paga no ato de
assinatura  do  convênio,  a  fim  de  que  esta  possa  pagar  pessoal  qualificado  e  custear  demais
despesas de manutenção necessária à operacionalização da instituição.

Art. 2º – O referido Convênio passará a ser parte integrante desta Lei.